РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛАЩЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

от  28.06.2023 г.                                                                                                              № 11/4-С

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от 28.10.2022 г. № 13/5-С «О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления Слащевского сельского  поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2023-2025 годах»

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, Совет Слащевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Слащевского  сельского поселения от 28.10.2022 г. № 13/5-С «О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления Слащевского сельского  поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2023-2025 годах» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2) пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, а также мероприятие по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п.».

1.2. Подпункт 2) пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, а также мероприятие по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п. – 2,0 тыс.руб.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах в Слащевской сельской библиотеке, х. Остроухов – ДК и размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения.

Глава Слащевского
сельского поселения                                                                                                    Н.М. Бочаров

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о передаче части
полномочий органами местного самоуправления от 09.11.2022 г.

 от        июня   2023 г.

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, решением Совета Слащевского сельского поселения  от 28.06.2023 г. № 11/4-С «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от 28.10.2022 г. № 13/5-С «О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления Слащевского сельского  поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в  2023-2025 годах», администрация  Слащевского сельского  поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  в лице главы сельского поселения Бочарова Николая Михайловича, действующего на основании Устава Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и  администрация Кумылженского муниципального района Волгоградской области в лице главы Кумылженского муниципального района Денисова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области, заключили дополнительное  соглашение к соглашению о передаче части полномочий органами местного самоуправления от 09.11.2022 г  о нижеследующем:

 1. Пункт 2 статьи  1 соглашения  изложить в следующей редакции:

 2) Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, а также мероприятие по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п.

2. Таблицу в статье 3 соглашения изложить в следующей редакции:

т.руб.
	№
п / п
	Наименование передаваемых полномочий

	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения.
	74 600
	74 600
	74 600

	2
	      Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, а также мероприятие по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п.

	2 000
	1 000
	1 000

	3

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слащевского сельского поселения в части модернизации системы уличного освещения  в ст.Слащевской.

	1  000

	4
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Слащевского сельского поселения в части содержания специальной дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием для Слащевского о сельского поселения, приобретенной в 2021 году
	3 030

	5
	Организация благоустройства территории Слащевского сельского поселения в части  содержания объектов благоустройства, введенных в эксплуатацию с 2014 по 2021 год.
	28 144

	6
	Организация благоустройства территории Слащевского сельского поселения в части реализации проекта местных инициатив «Ремонт памятника участникам Великой Отечественной войны 1941-1945гг. в х. Остроухов Слащевского сельского поселения»
	30 000

	7
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  в части права на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	1 000

	ИТОГО
	139 774
	75 600
	75 600

3.  Настоящее соглашение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и МКУК и БО «КДЦ «Исток».

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному  для каждой из сторон и является неотъемлемой частью соглашения о передаче части полномочий органами местного самоуправления от 09.11.2021 г.

	Глава Слащевского
сельского  поселения Кумылженского
муниципального района
Волгоградской области

_______________  Н.М. Бочаров
	Глава Кумылженского
муниципального района
Волгоградской области

_______________       В.В. Денисов